Örnek No : 1
Envanter No : 1.4.1989/ 2816
Fotoğraf No : 1a-b
Çizim No : 1a-b
Dönemi : III. Selim
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (İbrahim BAŞER)
Müzeye Geliş Tarihi : 7.4.1989
Malzemesi : AR (Gümüş)
Ölçüleri : Çapı: 2,3 cm, Kalınlığı: 0,1 cm
Ağırlığı : 1,67 gr
Darp Yeri : İslambol
Darp Tarihi : Hicri 1203, Miladi 1789
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme :Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde padişah tuğrası yer almaktadır.
Tuğranın sağ tarafında bir yaprak motifi bulunmaktadır. Tuğra dışında
sikke üzerinde yer alan diğer öğeler silindiğinden tam olarak belli
olmayan düz bir daire ve dairenin sol üst kısmında birkaç inci
tanesinden başka bir unsur göze çarpmamaktadır.

Örnek No : 1
Envanter No : 1.4.1989/ 2816
Fotoğraf No : 1a-b
Çizim No : 1a-b
Dönemi : III. Selim
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (İbrahim BAŞER)
Müzeye Geliş Tarihi : 7.4.1989
Malzemesi : AR (Gümüş)
Ölçüleri : Çapı: 2,3 cm, Kalınlığı: 0,1 cm
Ağırlığı : 1,67 gr
Darp Yeri : İslambol
Darp Tarihi : Hicri 1203, Miladi 1789
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme :Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde padişah tuğrası yer almaktadır.
Tuğranın sağ tarafında bir yaprak motifi bulunmaktadır. Tuğra dışında
sikke üzerinde yer alan diğer öğeler silindiğinden tam olarak belli
olmayan düz bir daire ve dairenin sol üst kısmında birkaç inci
tanesinden başka bir unsur göze çarpmamaktadır.

Örnek No : 2
Envanter No : 964-4.1/146
Fotoğraf No : 2a-b
Çizim No : 2a-b
Dönemi : II. Mahmut
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (Yavuz YÜCEYURT)
Müzeye Geliş Tarihi : 15.01.1964
Malzemesi : AR (Gümüş)
Ölçüleri : Çapı: 43 mm, Kalınlık: 0,2 cm
Ağırlığı : 31,75 gr
Darp Yeri : İslambol
Darp Tarihi : Hicri 1237, Miladi 1822
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzü daire formlu bir alan içinde yatay gelişen bir
kompozisyonda üç bölüme ayrılmıştır. İlk bölüm padişah tuğrası ve
onun altındaki bölümlerde birer sıra yazı yer almaktadır.

Örnek No : 3
Envanter No : 17-10-1989/3136
Fotoğraf No : 3a-b
Çizim No : 3a-b
Dönemi : II. Mahmut
Müzeye Geliş Şekli : Emniyet Müd. tarafından Metin Demirci’den
istirdat
Müzeye Geliş Tarihi : 17.09.1989
Malzemesi : Au (Altın)
Ölçüleri : Çapı: 2.2 cm, Kalınlığı: 0.1 cm
Ağırlığı : 2.3 gr
Darp Yeri : Kostantiniye
Darp Tarihi : Hicri 1223, Miladi 1808
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve geometrik
Tanımı : Sikkenin ön yüzü iki bölüme ayrılmıştır. Üst bölümde tuğra,
alt bölümde yazı ve rakamlar yer almaktadır. Yazının olduğu bölümde
son harfin kuyruk bölümü çizgi şeklinde uzatılarak tuğra ve yazıyı
birbirinden ayırmıştır.

Örnek No : 4
Envanter No : 978-5-2/1235
Fotoğraf No : 4a-b
Çizim No : 4a-b
Dönemi : Sultan Abdülmecit
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (Kemal ÇELİK)
Müzeye Geliş Tarihi : 07.06.1978
Malzemesi : Ag (Gümüş)
Ölçüleri : Çapı: 24 mm, Kalınlığı: 1.8 mm

Ağırlığı : 5.60 gr
Darp Yeri : Kostantiniyye
Darp Tarihi : Hicri 1255, Miladi 1839
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde padişah tuğrası, tuğranın sağ
tarafında bir gül motifi yer almaktadır. Tuğranın altında sikkenin
padişah cülusunun kaçıncı yılında darp edildiğini belirten ibareler
bulunmaktadır.

Örnek No :5
Envanter No : 963-3-2/116
Fotoğraf No : 5a-b
Çizim No : 5a-b
Dönemi : Sultan Abdülaziz
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (Cahit BAYRI)
Müzeye Geliş Tarihi : 15.05.1963
Malzemesi : AV ( Altın)
Ölçüleri : Çapı: 3,3 mm, Kalınlığı: 0,2 mm
Ağırlığı : 16,20 gr
Darp Yeri : Kostantiniye
Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzünde padişah tuğrası yer almaktadır. Tuğranın
sağ üst köşesinde Osmanlıca bir yazı yerleştirilmiştir. Yazıda silinmeler
olduğu için okunmamaktadır.

Örnek No :5
Envanter No : 963-3-2/116
Fotoğraf No : 5a-b
Çizim No : 5a-b
Dönemi : Sultan Abdülaziz
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (Cahit BAYRI)
Müzeye Geliş Tarihi : 15.05.1963
Malzemesi : AV ( Altın)
Ölçüleri : Çapı: 3,3 mm, Kalınlığı: 0,2 mm
Ağırlığı : 16,20 gr
Darp Yeri : Kostantiniye
Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzünde padişah tuğrası yer almaktadır. Tuğranın
sağ üst köşesinde Osmanlıca bir yazı yerleştirilmiştir. Yazıda silinmeler
olduğu için okunmamaktadır.

Örnek No : 6
Envanter No : 977-5-9/890
Fotoğraf No : 6 a-b
Çizim No : 6 a-b
Dönemi : Sultan Abdülaziz
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma ( Mustafa TOPÇU)
Müzeye Geliş Tarihi : 13.07.1977
Malzemesi : AE(Bronz)
Ölçüleri : Çapı: 30 mm, Kalınlığı: 1,5 mm
Ağırlığı : 6,25 gr
Darp Yeri : Mısır
Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde tuğra yer almaktadır. Tuğranın
hemen altında paranın rakamsal değeri belirtilmiştir. Sikkenin etrafında
ise daire şeklinde bulunan kontur içine yerleştirilmiş inci dizili şeklinde
başka bir dairesel unsur yer almaktadır.

Örnek No : 6
Envanter No : 977-5-9/890
Fotoğraf No : 6 a-b
Çizim No : 6 a-b
Dönemi : Sultan Abdülaziz
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma ( Mustafa TOPÇU)
Müzeye Geliş Tarihi : 13.07.1977
Malzemesi : AE(Bronz)
Ölçüleri : Çapı: 30 mm, Kalınlığı: 1,5 mm
Ağırlığı : 6,25 gr
Darp Yeri : Mısır
Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde tuğra yer almaktadır. Tuğranın
hemen altında paranın rakamsal değeri belirtilmiştir. Sikkenin etrafında
ise daire şeklinde bulunan kontur içine yerleştirilmiş inci dizili şeklinde
başka bir dairesel unsur yer almaktadır.

Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzünde ortada padişah tuğrası bulunmaktadır.
Tuğranın alt kısmında cülusun kaçıncı senesinde darp edildiğini
belirten Osmanlıca yazı ve rakamlara yer verilmiştir.

Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzünde ortada padişah tuğrası bulunmaktadır.
Tuğranın alt kısmında cülusun kaçıncı senesinde darp edildiğini
belirten Osmanlıca yazı ve rakamlara yer verilmiştir.

Örnek No : 8
Envanter No : 974-5-3/860
Fotoğraf No : 8 a-b
Çizim No : 8 a-b
Dönemi : Sultan II. Abdülhamit
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma
Müzeye Geliş Tarihi : 07.07.1974
Malzemesi : AR (Gümüş)
Ölçüleri : Çapı: 24,5 mm, Kalınlığı: 1,5 mm
Ağırlığı : 5,70 gr
Darp Yeri : Yazmıyor
Darp Tarihi : Hicri 1277, Miladi 1861
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüzünde merkeze yerleştirilmiş şekilde bir tuğra
yer almaktadır. Bu tuğranın etrafı defne bitkisine ait dalların
çevrelediği çelenk benzeri bir motif ile daire içerisine alınmıştır.

Örnek No : 9
Envanter No : 978-2-7/1237
Fotoğraf No : 9 a-b
Çizim No : 9 a-b
Dönemi : Sultan V. Mehmet Reşat
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma (Kemal ÇELİK)
Müzeye Geliş Tarihi : 07.06.1978
Malzemesi : Ni ( Nikel)
Ölçüleri : Çapı:24 mm, Kalınlığı: 2 mm
Ağırlığı : 5,75 gr
Darp Yeri : Kostantiniye
Darp Tarihi : Hicri 1327, Miladi 1909
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde bezeme düzenlemesine göre
tuğra yer almaktadır. Tuğranın sağ tarafında yer alan Sultan V. Mehmet
lakabı ve tuğranın alt kısmında cülus senesi bulunmaktadır.

Örnek No : 10
Envanter No : 983-12-1/1736
Fotoğraf No : 10 a-b
Çizim No : 10 a-b
Dönemi : Sultan V. Mehmet Reşat
Müzeye Geliş Şekli : Satın Alma ( Selahattin AKKUYU)
Müzeye Geliş Tarihi : 27.09.1983
Malzemesi : AE ( Bakır)

Ölçüleri : Çapı: 4,4 cm, Kalınlığı: 0,1 cm
Ağırlığı : 16,5 gr
Darp Yeri : Kostantiniye
Darp Tarihi : Hicri 1327, Miladi 1909
Kullanılan Yazı : Sülüs
Kullanılan Süsleme : Bitkisel ve Geometrik
Tanımı: Sikkenin ön yüz merkezinde Sultan V. Mehmet Reşat tuğrası
bulunmaktadır. Tuğranın sağ tarafında padişahın lakabı ve alt
bölümünde cülusun kaçıncı senesinde bastırıldığını belirten Osmanlıca
rakamlar yer almaktadır.

Böyle bir sonucun ortaya
çıkmasında kimi örneklerde bir tanesi babasına, ağabeyine ya da
amcasına ait sikkeleri aynen veya kısmen kabul edip kullanırken, bir
diğer etken de sikke darp dönemlerinin birbirine yakın olmasından da
kaynaklanabileceği düşünülmektedir.

Değerlendirmeye tabi tutulan sikkelerden örnek 1’deki sikke

III. Selim sikkesi H. 1203, m. 1789 tarihinde darp edilmiştir. Örnek
6’daki sikke ise Sultan Abdülaziz sikkesidir ve H. 1277, M. 1861
tarihinde darbı gerçekleşen bir sikkedir. İki sikke arasında yaklaşık

Böyle bir sonucun ortaya
çıkmasında kimi örneklerde bir tanesi babasına, ağabeyine ya da
amcasına ait sikkeleri aynen veya kısmen kabul edip kullanırken, bir
diğer etken de sikke darp dönemlerinin birbirine yakın olmasından da
kaynaklanabileceği düşünülmektedir.

Değerlendirmeye tabi tutulan sikkelerden örnek 1’deki sikke

III. Selim sikkesi H. 1203, m. 1789 tarihinde darp edilmiştir. Örnek
6’daki sikke ise Sultan Abdülaziz sikkesidir ve H. 1277, M. 1861
tarihinde darbı gerçekleşen bir sikkedir. İki sikke arasında yaklaşık

olarak 70 sene olmasına rağmen kompozisyonlarındaki benzerlik
dikkat çekicidir.

İncelemeye alınan sikkelerden örnek 4, 5, 8’in ön yüzü, 9 ve
10. sikkelerde süsleme öğeleri arasında yazının daha az kullanıldığı
görülmektedir.